

**31/01/25 को गर्भाशय-ग्रीवा कैंसर पर स्वास्थ्य जागरूकता**

**Health awareness on Cervical cancer on 31/1/25**

कराबी निगम अस्पताल पीन्या ने 31/01/25 को "गर्भाशय ग्रीवा कैंसर पर स्वास्थ्य जागरूकता" का आयोजन किया। यह कार्यक्रम - 'जनवरी' - गर्भाशय ग्रीवा कैंसर जागरूकता माह में योगदान देने की एक पहल थी। ओबीजी विभाग ने कीमोथेरेपी यूनिट के साथ मिलकर कार्यक्रम-गर्भाशय ग्रीवा कैंसर जागरूकता और स्क्रीनिंग कार्यशाला का आयोजन किया, एक पीपीटी प्रस्तुत की और प्रतिभागियों (पीन्या में परिधान कारखानों से बीमित व्यक्ति) के लिए उपहार के साथ एक खेल के माध्यम से गर्भाशय ग्रीवा कैंसर जागरूकता पर एक स्टॉल लगाया, जिसने कार्यक्रम को इंटरैक्टिव और दिलचस्प बना दिया। कार्यक्रम चिकित्सा अधीक्षक के सम्मानित नेतृत्व में उप चिकित्सा अधीक्षक, उप निदेशक प्रशासन, ओबीजी विभाग के प्रमुख, प्रभारी कीमोथेरेपी यूनिट और मैट्रन कराबी निगम पीन्या और शाही निर्यात से डॉ. दमयंती की उपस्थिति में आयोजित किया गया था। कार्यक्रम में लगभग 150 कराबी कार्ड धारकों ने भाग लिया।

**ESIC Hospital Peenya, organised" Health awareness on Cervical cancer" on 31/1/25 .This was an initiative to contribute to the program -'January'-cervical cancer awareness month. Department of OBG in coordination with Chemotherapy Unit conducted the program-Cervical cancer awareness & screening workshop ,presenting a PPT and installing a stall on cervical cancer awareness through a game with gifts for the participants (IPs from garment factories at Peenya) which made the program interactive & interesting. The program was held under the esteemed leadership of Medical Superintendent, in presence of DMS, DD, HOD OBG, In charge Chemotherapy Unit & Matron ESIC Peenya & Dr. Damayanti from Shahi exports. Around 150 ESI card holders attended the program.Health awareness on Cervical cancer on 31/1/25**















